
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 227/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση  για  την  έγκριση  των  όρων  διακήρυξης,  της  αντίστοιχης  περίληψης  του
Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής),
διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση προμήθειας γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου,
όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας
Εκπαίδευσης και ΚΕΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, από την υπογραφή της
σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 255.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. - Ανταποδοτική
Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων-τόνερ.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 227 Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού
της Π.Ε.  Έβρου με το υπ’ αριθμ.  πρωτ:  οικ.1883/6-4-2021  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της
επιτροπής   την από 6-4-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

i Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ii Του  Ν.3861/2010  (ΦΕΚ  112/Α/2010)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση
νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  -
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

iii Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του.

iv Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
v Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»,

όπως τροποποιείται και ισχύει  με τον Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/2021).
vi  Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο

Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».
vii Την  ανάγκη  προμήθειας  γραφικής  ύλης  και  λοιπών  ειδών  γραφείου,  όλων  των  υπηρεσιών  της

Π.Α.Μ.Θ –  Περιφερειακή Ενότητα Έβρου,  και  των Διευθύνσεων Α/θμιας  & Β/θμιας  Εκπαίδευσης και
ΚΕΣΥ  Έβρου για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης

Σας  αποστέλλουμε  σχέδιο  διακήρυξης  διενέργειας  Ηλεκτρονικού,   Ανοικτού,  Μειοδοτικού  (πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  βάσει  τιμής),  διαγωνισμού,  κάτω των ορίων,  για την
ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ –

ΑΔΑ: Ω88Ρ7ΛΒ-7ΙΠ



Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΣΥ  Έβρου, για
χρονικό  διάστημα  είκοσι  τεσσάρων  (24)  μηνών,  από  την  υπογραφή  της  σύμβασης,  συνολικού
προϋπολογισμού  255.000,00  ευρώ,  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α 24%.  -  Ανταποδοτική  Ανακύκλωση
χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων-τόνερ, καθώς και την περίληψη αυτού και

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ

Την έγκριση των όρων της  διακήρυξης και  της  περίληψης  Ηλεκτρονικού,   Ανοικτού,  Μειοδοτικού
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για
την ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ
– Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΣΥ  Έβρου,
για  χρονικό  διάστημα  είκοσι  τεσσάρων  (24)  μηνών,  από  την  υπογραφή  της  σύμβασης,  συνολικού
προϋπολογισμού  255.000,00  ευρώ,  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α 24%.  -  Ανταποδοτική  Ανακύκλωση
χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων-τόνερ,  που θα  διενεργήσει  το  Τμήμα Προμηθειών  της  Διεύθυνσης
Διοικητικού – Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, με  Ειδικό Φορέα
και ΚΑΕ  Κ.Α.Ε. 4072.1111.0001 στον οποίο έγινε η δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής
διαδικασίας, και καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 1
  
Η Οικονομική  Επιτροπή Ανατολικής  Μακεδονίας  – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και  έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ Φ Ω Ν Α
Εγκρίνει  τους  όρους  της  διακήρυξης  και  της  περίληψης  Ηλεκτρονικού,  Ανοικτού,  Μειοδοτικού  (πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  βάσει  τιμής),  διαγωνισμού,  κάτω των ορίων,  για την
ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ –
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΣΥ  Έβρου, για
χρονικό  διάστημα  είκοσι  τεσσάρων  (24)  μηνών,  από  την  υπογραφή  της  σύμβασης,  συνολικού
προϋπολογισμού  255.000,00  ευρώ,  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α 24%.  -  Ανταποδοτική  Ανακύκλωση
χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων-τόνερ,  που θα  διενεργήσει  το  Τμήμα Προμηθειών  της  Διεύθυνσης
Διοικητικού – Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, με  Ειδικό Φορέα
και ΚΑΕ  Κ.Α.Ε. 4072.1111.0001 στον οποίο έγινε η δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής
διαδικασίας, και καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 1.

Παρών  δήλωσε  το  μέλος  της  οικονομικής  επιτροπής  Χατζηπέμου  Χρήστος  αναφέροντας  τα  εξής:  «
ΠΑΡΩΝ Η σύνδεση της προμήθειας με Πρόγραμμα Ανταποδοτικής Ανακύκλωσης, κατά την άποψή μου,
περιορίζει την διαγωνιστική διαδικασία και συνάμα δεν παρέχει κάποια σοβαρά οικονομικά οφέλη για την
ΠΑΜΘ».

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  227/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: Ω88Ρ7ΛΒ-7ΙΠ



ΑΔΑ: Ω88Ρ7ΛΒ-7ΙΠ


		2021-05-12T10:50:00+0300
	Athens




